
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
 MARTIN LUTHER KING 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
71021  ACCADIA  (FG) 

Via Roma, 24  -  telefax 0881 981370 
C. F.: 94048440716 -  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFJLDP. 

fgic819005@.istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it - fgic819005@pec.istruzione.it 
 

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO PROGRAMMA “SITO WEB.EDU.IT – TEMPLATE 

ITALIA DIGITALE ” DITTA MADISOFT SPA 

CIG:  Z1C3520DC3 

Il  Dirigente Scolastico 
 

Visto  il Decreto Interministeriale n °129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

Visto il D. Lgs. n. 50 /2016 "Nuovo Codice dei Contratti"; 
Visto il D. Lgs. n. 56/2017 correttivo ed integrativo del Codice dei Contratti Pubblici; 
Visto il programma Annuale e.f. 2020 in fase di predisposizione; 
Visto la necessità di acquistare il programma per Sito web.edu.it – Template Italia 

Digitale;  
Ritenuto di dover effettuare l’acquisto per necessità di adeguamento alla normativa 

vigente;  
Considerato che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni 

attive” sulla piattaforma “Consip”; 
Vista  la delibera del C. di I. n. 20del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale e.f. 2022; 
Visto l’offerta della Ditta Madisoft SPA per la fornitura dell’articolo in oggetto; 
 Visto che l'importo presunto è di € 183,00 iva compresa; 
Considerato che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati 

dall'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa 

mediante: Procedura di affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 
36, comma 2, lett. a) 

Accertata che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A02; 
Visto  l'art. 1, comma 629 della Legge n. 190/2014 in materia di versamento diretto 

dell'Iva all'Erario (split payment); 

DETERMINA 
 

di procedere all'acquisto della fornitura mediante Procedura di affidamento diretto ai sensi del 
D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a) alla Ditta Madisoft SPA; 

di impegnare la somma di € 183,00, sull'e.f. di competenza 2020 imputandola all’Attività A01; 
di disciplinare il rapporto negoziale con l'impresa con lo schema di contratto in uso; 
di affidare alla Ditta Madisoft SPA l’acquisto e la gestione del programma “Template 

Italia Digitale”: 

di stabilire ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 viene nominato R.U.P.  il Dirigente 

Scolastico  dott.ssa Roberta SACCINTO. 

 

        Il Dirigente Scolastico 

           Dott.ssa Roberta SACCINTO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000945 - 15/03/2022 - VI.2 - U

mailto:Fgmm019006@.istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istruzione.it

